平成１９年８月

むつ市議会第１９３回定例会会議録

目 次

第１号 ８月２８日（火）

……………………………………………………………………………………………………議事日程（第１号） １

………………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １

…………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ２

…………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ３

………………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ３

……………………………………………………………………………………………………………開会及び開議 ５

……………………………………………………………………………………………………………発言の申し出 ５

………………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ５

…………………………………………………………………………………………………日程第１ 議席の変更 ６

……………………………………………………………………………………日程第２ 会議録署名議員の指名 ７

…………………………………………………………………………………………………日程第３ 会期の決定 ７

…………………………………………………………………日程第４ 下北駅前整備促進特別委員会中間報告 ７

…………………………………………………………………………………………………………会議時間の延長 ９

……………………………………………………………………………………………………日程第５ 行政報告 ９

………………………………………………………………………日程第６ 委員長報告、質疑、討論、採決 ２０

……………………請願第 １号 大瀬橋から下北橋間の河川遊歩道及び周辺の環境整備に関する請願 ２０

…………………………………………………………日程第７～日程第１９ 議案一括上程、提案理由説明 ２３

………………………………………………………………………………………………………………散 会 ２５

第２号 ９月４日（火）

…………………………………………………………………………………………………議事日程（第２号） ２７

……………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 ２７

………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ２８

………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ２９

……………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ３０

………………………………………………………………………………………………………………開 議 ３１

……………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ３１

……………………………………………………日程第１～日程第１３ 議案質疑、委員会付託、一部採決 ３１

……………………………………………………議案第５６号 むつ市長期総合計画の基本構想について ３１

……………………………議案第５７号 むつ市長の資産等の公開に関する条例の一部を改正する条例 ４８

…………………………………議案第５８号 むつ市職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例 ４９

……………………………………議案第５９号 むつ市本庁舎移転基本計画審議会条例を廃止する条例 ４９

……………………………………………………………………………議案第６０号 財産の取得について ４９

……………………………………………………………………………議案第６１号 財産の取得について ４９

………………………………………………………………………議案第６２号 字の区域の変更について ５２

………………………………………議案第６３号 一部事務組合下北医療センター規約の変更について ５２

……………………………………………………議案第６４号 むつ市土地開発公社定款の変更について ５４

議案第６５号 むつ市固定資産評価審査委員会の委員に選任する者につき同意を求める

……………………………………………………………………………………ことについて ５４

…………………………………………………………議案第６６号 平成19年度むつ市一般会計補正予算 ５４

………………………………………………議案第６７号 平成19年度むつ市介護保険特別会計補正予算 ６０

…………………………………………………………議案第６８号 平成18年度むつ市水道事業会計決算 ６０

………………………………………………………………………………………………………………散 会 ６２

）第３号 ９月６日（木

…………………………………………………………………………………………………議事日程（第３号） ６３

……………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 ６３

………………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ６４

………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ６５

……………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ６６

………………………………………………………………………………………………………………開 議 ６７

……………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ６７

…………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 ６７

………………………………………………………………………………………………………澤藤一雄議員 ６７

…………………………………………………………………………………………会議録署名議員の追加指名 ７９

………………………………………………………………………………………………………石田勝弘議員 ７９

………………………………………………………………………………………………………会議時間の延長 ８６

………………………………………………………………………………………………………東 健而議員 ８６

………………………………………………………………………………………………………工孝夫議員 ９６

……………………………………………………………………………………………………中村正志議員 １０７

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １１７

）第４号 ９月７日（金

………………………………………………………………………………………………議事日程（第４号） １１９

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １１９

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １２０

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １２１

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １２２

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １２３

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １２３

………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 １２３

……………………………………………………………………………………………………目時睦男議員 １２３

……………………………………………………………………………………………………川端一義議員 １３２

……………………………………………………………………………………………………会議時間の延長 １４２

……………………………………………………………………………………………………慶長德造議員 １４２

…………………………………………………………………………………………………鎌田ちよ子議員 １４９

……………………………………………………………………………………………………野呂泰喜議員 １５３

……………………………………………………………………………………………………………散 会 １６３

第５号 ９月１１日（火）

………………………………………………………………………………………………議事日程（第５号） １６５

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 １６５

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 １６６

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 １６７

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 １６８

……………………………………………………………………………………………………………開 議 １６９

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 １６９

………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 １６９

……………………………………………………………………………………………………飛内賢司議員 １６９

…………………………………………………………………………………………………………発言の訂正 １７６

……………………………………………………………………………………………………杉浦 洋議員 １７６

……………………………………………………………………………………………………会議時間の延長 １８６

……………………………………………………………………………………………………佐藤 司議員 １８６

……………………………………………………………………………………………………堺 孝悦議員 １９５

……………………………………………………………………………………………………東谷良久議員 ２０３

……………………………………………………………………………………………………………散 会 ２０７

第６号 ９月１２日（水）

………………………………………………………………………………………………議事日程（第６号） ２０９

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 ２０９

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ２１０

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ２１１

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ２１２

……………………………………………………………………………………………………………開 議 ２１３

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ２１３

………………………………………………………………………………………………日程第１ 一般質問 ２１３

…………………………………………………………………………………………………川下八十美議員 ２１３

……………………………………………………………………………………………………柴田峯生議員 ２２４

……………………………………………………………………………………………………横垣成年議員 ２３５

……………………………………………………………………………………………………斉藤孝昭議員 ２４７

……………………………………………………………………………………………………………散 会 ２５３

第７号 ９月１４日（金）

………………………………………………………………………………………………議事日程（第７号） ２５５

…………………………………………………………………………………………本日の会議に付した事件 ２５５

……………………………………………………………………………………………………出席、欠席議員 ２５６

……………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ２５７

…………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ２５７

……………………………………………………………………………………………………………開 議 ２５８

……………………………………………………………………固定資産評価審査委員会委員就任あいさつ ２５８

…………………………………………………………………………………………………………諸般の報告 ２５８

……………………………………………………日程第１～日程第１０ 委員長報告、質疑、討論、採決 ２５８

…………………………議案第５７号 むつ市長の資産等の公開に関する条例の一部を改正する条例 ２６２

………………………………議案第５８号 むつ市職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例 ２６２

…………………………………議案第５９号 むつ市本庁舎移転基本計画審議会条例を廃止する条例 ２６２

…………………………………………………………………………議案第６０号 財産の取得について ２６３

…………………………………………………………………………議案第６１号 財産の取得について ２６３

……………………………………………………………………議案第６２号 字の区域の変更について ２６３

……………………………………議案第６３号 一部事務組合下北医療センター規約の変更について ２６３

…………………………………………………議案第６４号 むつ市土地開発公社定款の変更について ２６６

……………………………………………議案第６７号 平成19年度むつ市介護保険特別会計補正予算 ２６６

………………………………………………………議案第６８号 平成18年度むつ市水道事業会計決算 ２６６

………………………日程第１１～日程第１３ 議員提出議案上程、提案理由説明、質疑、討論、採決 ２６６

………………………………………議員提出議案第５号 むつ市議会会議規則の一部を改正する規則 ２６６

………………………………………議員提出議案第６号 むつ市議会委員会条例の特例に関する条例 ２６７

……………………………………………………議員提出議案第７号 道路整備の推進に関する意見書 ２６７

…………………………………………………………………………………日程第１４ 議員派遣について ２６９

……………………………………………………………………………………………………………閉 会 ２６９

……………………………………………………………………………………………………………署名議員 ２７１

参考資料

………………………………………………………………………………………………………会期日程表 ２７３

……………………………………………………………………………………………………議案等一覧表 ２７５

…………………………………………………………………………………………………一般質問通告書 ２７６

	第1号　8月28日
	第2号　9月4日
	第3号　9月6日
	第4号　9月7日
	第5号　9月11日
	第6号　9月12日
	第7号　9月14日
	署名議員
	参考資料